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ne få problemer, sådan at de også kunne søge 
midler. 

Men alt i alt synes vi jo, at det er et rigtig godt 
tiltag, og vi glæder os over, at vi kan hjælpe de 
private fiskerihavne på den her måde, så de 
også kan få lidt fremgang, for de var jo netop 
kommet i klemme måske på grund af tidligere 
tiders fejlbedømmelser af, hvordan forholdene 
skulle være. 

Dansk Folkeparti kan varmt stemme for det 
her forslag, som vi selv har været en hel del akti- 
ve med at få igennem. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Ja, æres den som æres bør, og hvis der ikke er 
andre, der vil rose en, så kan man jo gøre det 
selv. Det der med, hvad man mener og at skifte 
holdning og sådan noget, synes jeg, at Dansk 
Folkeparti skulle holde for sig selv. 

Jeg har adskillige klip fra interview, som hr. 
Bent Bøgsted har givet med hensyn til efterløn 
om, at der ikke er nogen grund til at ændre på 
den, og så her i sidste uge skred det hele. Nå, det 
må hr. Bent Bøgsted ordne med sine vælgere. 

Det, jeg synes er interessant i det her, er, at 
man siger, at det er en del af fiskeriaftalen. Jeg 
husker ikke lige, hvor det står henne i fiskeriaf- 
talen, at det her lovforslag kommer i forbindelse 
med den. Jeg kunne selvfølgelig godt tænke mig 
lige at se, hvordan det hænger sammen, for det 
har været et problem, siden havnene blev kom- 
munaliseret. Så det er ikke noget, der er opstået i 
forbindelse med fiskeriforhandlingerne eller no- 
get som helst andet. Der tror jeg simpelt hen, at 
hr. Bent Bøgsted husker lidt forkert. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil heller ikke påstå, at jeg er verdensmester i 
at huske, men jeg mener altså godt nok, at jeg 
lige her for et minut siden sagde, at drøftelserne 
mellem mig og fødevareministeren var en op- 
følgning på fiskeriforhandlingerne. Jeg sagde ik- 
ke, at de var en del af fiskeriforliget, overhove- 
det ikke. Det har hr. Bjarne Laustsen heller ikke 
hørt, for hr. Bjarne Laustsen blev jo ikke til slut, 
til det var endeligt afklaret. Det var altså en op- 
følgning på fiskeriforhandlingerne. 

Da vi var færdige med fiskeriforhandlinger- 
ne, var vi jo ikke færdige med at diskutere. Der 
var da mange møder, og dem kunne hr. Bjarne 
Laustsen jo have været med til, hvis nu hr. Bjar- 

ne Laustsen havde stemt for fiskeriforliget, så 
enkelt er det. Så længe et fiskeriforlig ikke er 
skrevet under, er man jo ikke færdig med at 
snakke om de detaljer, der kan være, og det er 
da klart, at de møder, der var, efter at hr. Bjarne 
Laustsen forlod fiskeriforhandlingerne, kender 
hr. Bjarne Laustsen selvfølgelig heller ikke ind- 
holdet af. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil bare sige: Det er ikke en skam at blive 
væk, når man ikke er inviteret, og det er jo slet 
ikke et spørgsmål om, hvornår man gik hjem. Vi 
gik alle sammen meget sent hjem den aften, det 
var faktisk blevet morgen. 

Det, der var problemet, var, at Dansk Folke- 
parti allerede dagen før havde lavet en aftale 
med regeringen, som resten af Folketingets par- 
tier -  det kan bekræftes alle steder -  bare kunne 
nikke til. Under det første møde, vi havde, kun- 
ne vi ikke engang få udleveret papirerne. Vi fik 
at vide, at vi kunne komme igen, hvis der var 
mere, vi ville drøfte, og det ville vi jo selvfølge- 
lig gerne. Vi vil nemlig gerne have indflydelse 
på tingene, men det er jo svært at have indfly- 
delse på noget, der allerede er lavet en stude- 
handel om i forvejen, og modsat det, hr. Bent 
.Bøgsted påstår, så var de papirer ikke en del af 
aftalen, lige så lidt som Kattegatforsøget står 
nævnt i den der aftale. 

Det er fint nok, og jeg tror gerne -  det ved jeg 
-  at hr. Bent Bøgsted er en god kollega og frem- 
mer mange gode sager, som vi også er enige om, 
men o.k., skal Dansk Folkeparti have æren her, 
så vil jeg gerne dele den. Det har været et længe 
næret ønske, at man kan give tilskud på den 
måde på lige nøjagtig de områder, man nu fore- 
slår her. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak. Taletiden er maksimalt 1 minut hr. Laust- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg har aldrig sagt, at det var en del af fiskerifor- 
liget. Jeg sagde, at det var en del af opfølgningen 
på fiskeriforliget, efter at hr. Bjarne Laustsen var 
gået fra fiskeriforliget forleden dag. Hr. Bjarne 
Laustsen siger, at han blev smidt ud. Jeg synes 
nu ikke, at der var nogen, der havde fat i hr. 
Bjarne Laustsen for at smide ham ud. 
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